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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
 

Bendrieji duomenys 
 
Statybos vieta: Lūjos g. 15, Vilnius 

Projektuojamų statinių sąrašas: 1. Vienbutisgyvenamasis namas 

Statinio paskirtis: gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatai (7.1) 

Statybos rūšys: nauja statyba 

Statybos etapai: statyba vykdoma vienu etapu 

Projektavimo etapai: po projektinių pasiūlymų projektavimas vykdomas vienu etapu – techniniu 

darbo projektu 

Statinio kategorija: neypatingas 

Projektuotojas: Aurimo Daunoravičiaus architektūros studija 

Projekto vadovas, architektas: Aurimas Daunoravičius A 1938 

Statytojas, užsakovas: Ferdinandas Raudonius 

Žemės sklypo plotas: 0,1148 ha 

Žemės sklypo kad. Nr.: 0101/0167:3152 

Pagrindinė tikslinė naudojimo paskirtis: kita 

Naudojimo būdas: vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos 

Klimatinės sąlygos: Vidutinė metinė temperatūra yra +6,6 °C. Sausio vidutinė temperatūra – -4  °C, 

liepos vidutinė temperatūra – 17 °C. Vidutinis kritulių kiekis – 688 milimetrai. 

 
Esama situacija 
 
     Sklypas, kuriame projektuojamas pastatas yra vakarinėje Vilniaus miesto dalyje, Pilaitės 
seniūnijoje. Nuosavybes teise jis priklauso Gretai Raudonienei ir Ferdinandui Raudoniui. Sklypas 
suformuotas pagal 2014 metais parengto „Sklypų Zujūnų g. 8 (kad. Nr. 0101/0167:437) ir Plytinės k. 
(kad. Nr. 0101/01167:1233) detaliojo plano“ sprendinius atliekant kadastrinius matavimus. Sklypo 
paviršiaus altitudės svyruoja tarp 156.14 – 156.94 abs. alt. pagal Baltijos aukščių sistemą, nuolydis 
žemėjantis vakarų-pietvakarių kryptimi. Ties sklypo šiaurės rytų kampu yra grunto sąvarta, kurios 
viršaus absoliutinė altitudė siekia 159.96. Miško plotų ir saugomų želdynų sklype nėra. Pastatų ir 
kietų dangų žemės sklype nėra. Vandens telkinių sklype nėra. Sklypas pietuose ribojasi su Ievos 
Labutytės gatve, vakaruose su Lūjos gatve, šiaurėje su privačiu sklypu, rytuose su valstybine žeme. 
 
Teritorijos sutvarkymas 
     Projektiniai pasiūlymai rengiami atsižvelgiant į šalia esančią gamtinę ir urbanistinę aplinką. 
Įvažiavimas į sklypą planuojamas pagal detalųjį planą numatytoje vietoje. Pastatas išdėstomas 
šiaurinėje sklypo dalyje išlaikant norminius atstumus nuo sklypo ribų ir leidžiamose užstatymo ribose 
pagal detalųjį planą. Sklypo užstatymo plotas – 275,86 m², užstatymo tankumas – 0,24, sklypo 
užstatymo intensyvumas – 0,24. Apželdinamas sklypo plotas – 748 m². 
     Susiklosčiusios lietaus vandens nutekėjimo sąlygos nuo sklypo projektu nebus keičiamos. 
Prie gyvenamojo namo projektuojamos 2 automobilių stovėimo vietos. 
 
Planiniai tūriniai sprendiniai 
     Projektuojamas vienbutis gyvenamasis namas, vieno aukšto su mansarda, vieno tūrio, su 
laiptuotai žemėjančiu šlaitiniu stogu. Pastato aukštis (nuo vidutinio žemės paviršiaus lygio) iki kraigo 
– 8,16 m (nuo ±0,00 alt. – 7,76m), aukštis iki karnizo – 6,71m. Bendrasis pastato plotas 276,69 m². 
 



     Pastate projektuojamos visos reikalingos gyvenamosios ir pagalbinės patalpos – gyvenamieji ir 
miegamieji kambariai, virtuvė, katilinė, skalbykla, drabužinės, garažas, holas, koridoriai, aukštus 
jungianti atvira laiptinė. 
     Pastato konstrukcijos: pamatai – poliniai su monolitiniu rostverku, projektuojami pagal grunto 
geologines sąlygas, išorinės sienos – pilnavidurių keraminių plytų ar keraminių blokelių mūras, 
apšiltintas ir apdailintas tinku, klijuojamomis klinkerinėmis plytelėmis ir cinkuotos skardos lakštais 
(ventiliuojamo fasado sistema), pertvaros – pilnavidurių keraminių plytų ar keraminių blokelių mūro, 
perdangos – iš surenkamų g/b plokščių su monolitiniais ruožais, stogai – šlaitiniai, su medinėmis 
laikančiosiomis konstrukcijomis ir profiliuotų skardos lakštų danga. Numatomas pastato atsparumo 
ugniai laipsnis - III, norminiai atstumai iki gretimuose sklypuose esamų pastatų išlaikomi. 
 
Pastato inžinerinis aprūpinimas 
     Sklypo prieigose nesant įrengtų (pagal detalųjį planą suprojektuotų) inžinerinių tinklų vienubčio 
gyvenamojo namo aprūpinimui vandeniu ir nuotekų šalinimui sklype projektuojamas vandens 
gręžinys ir vietinis nuotekų valymo įrenginys. Elektros energija pastatas aprūpinamas pagal AB 
„ESO“ išduotų techninių sąlygų reikalavimus. 
 
 
 
                                                   Projekto vadovas                                 Aurimas Daunoravičius 
























